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REPUBLIKA ESHQIPERISE / S
KESHILLI KOMBETAR I UJIT T
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE |* [ &

VENDIM

Nr.4  Daté 13.06.2018

PER MOSMIRATIM NE PARIM TE KERKESES PER PERDORIM TE BURIMIT PER
ENERGJI ELEKTRIKE SUBJEKTIT “BE-ENERGY” SH.P.K.

N€ mbéshtetje té nenit 7 pika 2, té nenit 50, pika 2, té ligjit nr.6/2018 pér disa ndryshime
dhe shtesa t€ ligjit nr.111/2012 dt.15.11.2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”,
t¢ VKM Nr.416 daté 13.05.2015 si dhe té nenit 24, pikal/ ¢, t¢ VKM Nr. 822 daté 07.10.2015, *
Pér miratimin e rregullave dhe progedurave té ndértimit té kapaciteteve té reja prodhuese té
energjisé elektrike, q€ nuk jané objekt kongesioni”, pér paisjen me autorizim(miratim ne parim) te
subjektit “BE-ENERGY” SH.P.K., me propozim t¢ A.B.U Drin- Buné, Késhilli i Basenit Ujor
Drin- Buné,

VENDOSI:

1-Mosmiratimin né€ parim té kérkesés sé€ subjektit “BE-ENERGY” SH.P.K me administrator Z.
Bujar SHEHU, pér pérdorim té& burimit ujor, Pérroi i Bushtricés, degé e lumit t& Bushtricés,
degé e Lumit Drini i Zi pér prodhim energjie elektrike né fshatin Bushtricé, Njésia
Administrative Bushtricé, Bashkia Kukeés, Qarku Kukés .

2- Kjo kérkesé nuk &éshté miratuar pér arsyet e méposhtme:

-Mungon njé plan kombétar pér pérdorimin e burimeve ujore pér hidroenergji.

-Shkatérron mjedisin dhe turizmin.

-Véshtiréson jetén sociale dhe ekonomike t€ banoréve me cénimin e ujit té pijshém dhe ujit pér
nevojat e bujqésisé né€ zoné.

3- Ngarkohet A.B.U. Drin-Buné pér zbatimin e ketij vendimi.

PER KESHILLIN E BASENIT UJOR DRIN-BUNE

SEKRETAR
G CURE




